
 

.../evrhvb                

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 378/07-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto da Exma. Sra. Conselheira-

Relatora, Doutora Rita Augusta de Vasconcellos Dias, nos autos do 

Processo n.º 1.812/2007/PGJ; 

 
CONSIDERANDO a Resolução N.º 367/2007-CSMP, 

datada de 15 de agosto de 2007; 

 
CONSIDERANDO o requerimento de autorização, 

formulado pela Exma. Sra. Dra. Silvana Nobre de Lima Cabral; 

 
CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho 

Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes em 

sessão extraordinária realizada em 29 de agosto de 2007; 

 

RESOLVE: 
 

AUTORIZAR a Exma. Sra. Dra. Silvana Nobre de 

Lima Cabral, Promotora de Justiça de Entrância Especial, a se 

inscrever e, assim, participar do processo de seleção do curso 

denominado “Transparência, accountatibility y lucha contra la 

corrupción”, oferecido para profissionais da América Latina, 

a ser realizado na Universidade do Chile, no período de 31 

março a 11 de abril de 2008 e 21 a 25 de julho de 2008. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 29 de agosto de 2007. 

 
 

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES 
Presidente 

 
 

RITA AUGUSTA DE VASCONCELOS DIAS 
Membro 

 
 

SANDRA CAL OLIVEIRA 
Membro 

 

 

NOEME TOBIAS DE SOUZA 
Membro 

 
 

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO 
Membro 

 
 

PEDRO BEZERRA FILHO 
Membro 


	RESOLUÇÃO N.º 378/07-CSMP

